minare debentium, in quorum arbitrio sit addere, vel minuere quid
quid libuerit, et aliqua ex positis interrogatoriis omittere, prout expe
dire videbitur.

(Articuli etiam in literis inserti)

1. Abbas Victorius Acurensis, Maronita, prout in causa Beatificatio- 
nis, et Canonizationis Servi Dei Josaphat Chuncewicz Archiepiscopi 
Polocensis ad docendum in specie de illius fide, sanctitate vitae, 
martyrio, et miraculis, et ad omnem bonum finem, et effectum dat, 
facit, et exhibet articulos infrascriptos ad quos probandum se ad
mitti, et super eis testes examinari, et examinatos, quantenus opus 
sit repetere ubicumque opus fuerit, petit, et instat, nec non ad eos

probandos reproducit omnes scripturas et acta usque ad hanc diem 
in dicta causa confectas, et confecta, non tamen se adstringens ad 
onus superfluae probationis de quo expresse protestatur prae
misso, et omni alio meliori modo etc.

2. Item procurator praedictus dicit, et quatenus opus est probare vult 
et intendit, quod in civitate Vilnae, seu alibi in Regno Russiae no
bilissima natus est venerabilis vir Josaphat ex catholicis parenti
bus, quorum nomina annum, et diem testes specificabunt in pro
cessibus, et de hoc fuit, et est publica vox et fama, publicum, no
torium, manifestum.

3. Item quod ab iisdem parentibus Servus Dei et Martyr Josaphat 
Chuncewicz baptisatus fuit more Catholicorum, et Josaphat in ipso 
baptismate vocatus est, de quo fuit, et est publica vox et fama, 
publicum, notorium, et manifestum.

4. Item quod dictus Dei Servus, et Martyr a parentibus in fide catho
lica pie et christiane aducatus, et praecipue doctrinae, pietatis, aliar- 
rumque virtutum principiis imbutus est, adhibitis etiam optimis, 
et catholicis praeceptoribus, qui illum edocuerunt literas et opti
mos mores, de quo fuit, et est publica vox et fama, publicum,'no- 
torium, et manifestum.

5. Item ponit quod in ipso adolescendae suae initio fuit singularis 
in Deum religionis, et vitae probitatis, assiduus erat in ecclesia 
SS.mae Trinitatis Unitorum Vilnae, praesens erat officiis divinis 
quae singulis diebus in illa ecclesia monastico more perageban
tur, nec Matutinum, quod ante diluculum celebrabatur, omittebat, 
de quo fuit, et est publica vox et fama, publicum, notorium, et 
manifestum. (6v)

6. Item ponit quod licet a supradicta ecclesia Schismatici illo tem
pore, quo Unio in illis partibus incipiebat, fere omnes Catholicos 
abstraxissent, ita ut die festo vix viginti personae utriusque sexus in 
illa ecclesia numerarentur, et ex Clero unus tantum aderat mona
chus, Archimandrita nuncupatus, e contra vero Schismaticorum ma
gna multitudo ad ecclesiam ita confleubat, ut eos capere non posset, 
ut est publica vox et fama, publicum, notorium, et manifestum.